

LIETUVOS RESPUBLIKOS AMBASADA AZERBAIDŽANE IR TURKMĖNISTANUI
Dėl aktualios ekonominės informacijos suvestinės (2024 m. liepa)

TURINYS		PATEIKIAMOS INFORMACIJOS APIBENDRINIMAS	PASTABOS
1.	INFORMACIJA APIE KONKURSUS, VIEŠUOSIUS PIRKIMUS – vykstančius ir potencialius1	1. INFORMACIJA APIE KONKURSUS, VIEŠUOSIUS PIRKIMUS – vykstančius ir potencialius	↑ pradžia ↑
2.	LIETUVOS EKSPORTUOTOJAMS ARBA GAMINTOJAMS GALIMAI AKTUALI INFORMACIJA1 Konferencijos/parodos1	AZ Energetikos ministerija skelbia jos ir jai pavaldžių valstybės įmonių viešųjų pirkimų skelbimus tinklapyje https://minenergy.gov.az/en/tenderler bei skelbimų puslapyje.	MINENERGY.gov.az
3.	BENDRA EKONOMINĖ INFORMACIJA1 Importas/eksportas2 Atgautų teritorijų atstatymas2 Investuojan tiems2 Muitai, kontrolės, tendencijos2	EUDEL projekto „EU business forum AZ“ tinklapis pradėjo skelbti ES tiekėjams galimai įdomesnių konkursų skelbimų vertimus į anglų kalbą	EUAZbusinessForum.az
4.	BENDRADARBIAVIMUI MTEPI SRITYSE AKTUALI INFORMACIJA (informacinės ir ryšių technologijos, skaitmenizacija, MPT, kūrybinė pramonė, kt. inovacijos)3 Informacinės ir ryšių technologijos, FinTech3 „Žalioji“ energetika, eko-verslai3 Švietimo, mokslo tyrimų verslas4 Transporto priemonių gamyba4 Kosmoso verslas, astronautika5 Inovatyvios/įdomios paramos verslui, koordinavimo, reguliavimo ar bendradarbiavimo pvz.5	Informacija apie AZ viešųjų pirkimų tarnybos atliekamus viešuosius pirkimus teikiama tinklapyje https://etender.gov.az/main/competitions (prieiga iš užsienio veikia ne visada). 2024 m. rugpjūčio pradžioje sistema rodė 1671 per liepą paskelbtą pirkimą , tačiau nei vieno, kurio vertė viršytų 3 mln. USD.	www.ETENDER.gov.az
5.	LIETUVOS EKONOMINIAM SAUGUMUI AKTUALI INFORMACIJA (energetika, chemijos pramonė, gynybos pramonė, transportas)5 Nafta5 Dujos5 Geležinkeliai (pagal SusMin ir LitRail prašymą – atskirai nuo kitos logistikos)6 Kitas transportas, logistika7 Gynybos ir saugos pramonė7	Šiek tiek patarimų, kaip dalyvauti konkursuose, teikia AZ teisininkų įmonės tinklapis .	LEGALSTORE.az
6.	KITA EKONOMINIAM BENDRADARBIAVIMUI AKTUALI INFORMACIJA (ryšiai, aplinka, statybos, sunkioji pramonė, ž.ū., kt.)8 Sunkioji pramonė8 Žemės ūkis8	AZ ŽŪM išmokų ūkininkams agentūros AKIA skelbimų puslapyje būna ir skelbimų apie konkursus – ypač prie informacijos apie teminius kreditus.	www.AKIA.gov.az
7.	LIETUVOS TURIZMO SEKTORIUI AKTUALI INFORMACIJA (turizmas, HORECA, reisai)8	Tinklapis trend.az platina informaciją apie kai kuriuos konkursus (sąrašas – prisegtuke). Tinklapyje BUSINESS.com.tm šiek tiek pateikiama Turkmėnistane vykstančių viešųjų pirkimų .	TREND.az BUSINESS.com.tm

DATA MM-DD	PATEIKIAMOS INFORMACIJOS APIBENDRINIMAS	PASTABOS	Kategorijos (tags)*
	2. LIETUVOS EKSPORTUOTOJAMS ARBA GAMINTOJAMS GALIMAI AKTUALI INFORMACIJA	↑ pradžia ↑	
	Konferencijos/parodos		
07-15	Surengta spaudos konferencija dėl NVO skirto dotacijų konkurso "Tarptautinės iniciatyvos, susijusios su COP29" . Renginyje akcentuota, kad konkursas organizuotas kartu su Ekologijos ir gamtos išteklių ministerija bei Valstybės paramos nevyriausybinėms organizacijoms agentūra. Aygun Aliyeva, Valstybės paramos nevyriausybinėms organizacijoms agentūros vykdomoji direktorė, sakė, kad norintys dalyvauti paskelbtame konkurse gali pateikti savo dokumentus nuo to laiko: viršutinė dotacijos sumos riba vidutinių dotacijų konkursui (MGC) bus 30000 AZN, didelių dotacijų konkursui (LGC) - 50000 AZN. Nevyriausybinėms organizacijoms turėtų atstovauti 1 vietos ir 1 užsienio NVO. Užsienio organizacijos, norinčios būti atstovaujamos čia, taip pat turi pateikti atitinkamus projektus. Konkurse negali būti atstovaujamos NVO, turinčios neįvykdytų įsipareigojimų NVO agentūrai. Dokumentų, kurių reikalaujama iš konkurse dalyvaujančių nevyriausybinių organizacijų, sąrašas bus skelbiamas Valstybės paramos nevyriausybinėms organizacijoms agentūros interneto svetainėje.	APA.az	PotencialiGalimybėDalyvauti; Parodos; Konferencijos; ErdvėEkspertams; VBprj; VBirVerslas; AZ; EU;
	3. BENDRA EKONOMINĖ INFORMACIJA	↑ pradžia ↑	
07-10	Valstybinio statistikos komiteto duomenimis, 2024 m. sausio–birželio mėnesiais ne dujų/naftos srityse veikiančios įmonės ir individualūs verslininkai pagamino	APA.az	VersloAplinka; SituacijaRinkoje; Tendencijos; AZ;

DATA MM-DD	PATEIKIAMOS INFORMACIJOS APIBENDRINIMAS	PASTABOS	Kategorijos (tags)*
	produkcijos, kurios vertė 31,5 mlrd. AZN, t.y. gamyba ne naftos ir dujų sektoriuje padidėjo 7,4% , palyginti su atitinkamu 2023 m. laikotarpiu, o naftos ir dujų sektoriuje – tik 0,3% (infliacija – 0,7%).		
07-22	pranešama, kad AZ valstybinis naftos fondas SOFAZ nuo savo veiklos pradžios iki 2024-06-30 pabrango 232% (arba 5,6 mlrd. USD) . "MSCI World" pagrindinis SOFAZ akcijų portfelio indeksas, apima 1430 bendrovių akcijas iš 11 sektorių iš 23 išsivysčiusių šalių. Bendra šios bendrovės akcijų rinkos kapitalizacija siekia beveik 70 trilijonų JAV dolerių.	APA.az	PasaulinaiVertinimai; SituacijaRinkose; VersloAplinka; AZ;
07-26	Pranešama, kad Azerbaidžane registruota daugiau kaip 300 Kinijos bendrovių, CN į AZ investavo ~930,8 mln. USD, o AZ į CN - ~263,3 mln.USD . AZ-CN strateginės partnerystės deklaracija šiuo metu yra traktuojama, kaip priskirianti prioritetą sritims, apimančioms naftą, dujas ir žaliąją energiją, transporto infrastruktūrą, informaciją ir telekomunikacijas, skaitmeninę ekonomiką, spalvotuosius metalus ir statybines medžiagas.	TREND.az;	InvesticijųAplinka; Tendencijos; CN; AZ;
07-27	"Fitch Ratings" pakėlė AZ ilgalaikės užsienio valiutos emitento įsipareigojimų reitingą iš "BB+" į "BBB-" su stabilia perspektyva . Reitingą palaiko stiprus AZ išorės balansas, maža valstybės skola ir lankstus finansavimas per didelius nepriklausomo turto fondo rinkinius. 2024 m. pirmąjį pusmetį metinė infliacija tebebuvo mažesnė už Centrinio banko nustatytą 4% tikslinį intervalą ir šiais metais prognozuojama būsianti 3,5%, o iki 2026 m. padidėti iki 4,7 %. Prognozuojama, kad 2024 m. BVP augimas sieks 3,2% , tačiau 2025 m. sulėtės iki 2,7%, o 2026 m. – iki 2,3%.	REPORT.az; TREND.az	VersloAplinka; Tendencijos; AZ;
07-31	pasak AZ centrinio banko, AZ ekonomikos augimas 2024 m. turėtų siekti 3,5–4%, o ne naftos ir dujų sektorius turėtų augti 5,5–6 % . vidutinė naftos kaina šiame turėtų būti 84,9 JAV dolerio už barelį, o gamtinių dujų kaina – 290,1 JAV dolerio už 1 000 m ³ , prognozės 2025 m. yra 83,8 USD už barelį naftos ir 233,5 USD už 1 000 m ³ gamtinių dujų; AZ užsienio valiutos atsargos nuo metų pradžios išaugo 1,8% iki 69,7 mlrd.USD, Jei dabartinės sąlygos nesikeis, tai pagal bazinį scenarijų infliacija 2024 m. turėtų būti 5,4 %, o 2025 m. – 5,5 % .	TREND.az; APA.az;	VersloAplinka; Tendencijos; Dujos; Nafta; AZ;
	Importas/eksportas (AZ remia AZ vežėjus, gabenančius krovinius iš AZ, todėl eksportas gali būti idomu norintiems vežti į AZ)	↑ į pradžia ↑	
07-27	2024 m. sausį-birželį prekybos apyvarta tarp AZ ir JAV padidėjo 184,1 mln. USD arba 73 %, viršijo 436,5 mln. USD, informavo Valstybinis muitinės komitetas. Iš AZ į JAV eksportuota produktų 31,8 karto daugiau nei prieš metus (už 164,4 mln.USD).	REPORT.az	ImportasEksportas; KitiŽaidėjaiRinkoje; IšreikštosSusidomėjimoSritys; US; AZ;
	Atgautų teritorijų atstatymas	↑ į pradžia ↑	
07-16	Įvardytas lėšų, 2024 m. sausio–birželio mėnesiais išleistų atgautų AZ teritorijų atkūrimui, dydis: iš 3,8 mlrd. AZN (~2,2 mlrd. USD), numatytų 2024 m., 51,1 procento, arba 1,9 mlrd. manatų (~1,1 mlrd. USD) jau išleista.	TREND.az	AtgautosTeritorijos; PotencialiosApimtiesMastai; PotencialiGalimybėDalyvauti; ValstybėsRemiamosTemos; PotencialūsKonkursai; AZ;
07-17	Azerbaijan Airlines pradeda reguliarius skrydžius iš Baku į Fiuzulį: trečiadieniais ir šeštadieniais, bilieto kaina nustatyta 78 AZN (~\$45.8) į vieną pusę (įsk. rankinį bagažą <10 kg ir bagažą <23 kg).	TREND.az	AtgautosTeritorijos; PotencialiosApimtiesMastai; PotencialiGalimybėDalyvauti; ValstybėsRemiamosTemos; PotencialūsKonkursai; AZ;
	Investuojantiems	↑ į pradžia ↑	
07-19	JAV Valstybės departamento paskelbtoje „2024 m. Investicinio klimato apžvalgoje“ teigiama, kad Turkmėnistanas - didelės tiesioginių užsienio investicijų (TUI) rizikos šalis . To priežastys - griežta valdžios ekonomikos kontrolė, valiutos kursų reguliavimas, korupcija, neskaidrios ir ilgos biurokratinės procedūros bei realiai veikiančių įstatymų ir norminių aktų reguliuojančių komercinę veiklą nebuvimas. TM turi potencialą pritraukti ženkliai TUI ir valdžia reguliariai kalba apie investicijų pritraukimą, tačiau praktikoje TM valdžia nenori duoti pelningų kontraktų užsienio kompanijoms bei monopolizavo pagrindines įmones įvesdama griežtą valstybinę kontrolę. Dokumente taip pat teigiama, kad manomai TM laikomi 45mlrd.USD užsienio bankuose ir kasmetinės 10mlrd.USD pajamos iš dujų eksporto į Kiniją dar labiau mažina TM valdžios interesą tiesioginėms investicijoms iš užsienio.	HRONIKATM.com	VersloAplinka; Vertinimai; Investicijos; TM;
	Muitai, kontrolės, tendencijos	↑ į pradžia ↑	

DATA MM-DD	PATEIKIAMOS INFORMACIJOS APIBENDRINIMAS	PASTABOS	Kategorijos (tags)*
07-01	– nuo šios dienos daugiau nei prieš 8 m. pagamintoms transporto priemonėms nebus išduodama licencija vykdyti taksi veiklą . Norėdami gauti licencijos kortelę, taksi turės atitikti bent EURO-5 aplinkosaugos standartą. Visuomenę jaudina toks drastiškas taksistų skaičiaus Baku mieste pokytis.	TREND.az	VersloAplinka; GalimaiSektinasPVZ; EkoVerslai; Elektromobiliai; AZ;
	4. BENDRADARBIAVIMUI MTEPI SRITYSE AKTUALI INFORMACIJA (informacinės ir ryšių technologijos, skaitmenizacija, MPT, kūrybinė pramonė, kt. inovacijos)	↑ i pradžia ↑	
	Informacinės ir ryšių technologijos, FinTech	↑ i pradžia ↑	
07-03	AZ elektroninio saugumo tarnyba ESS ir Skaitmeninio valdymo agentūra prie GEO Teisingumo ministerijos pasirašė MoU informacijos saugumo ir kibernetinio saugumo srityse , jame numatoma bendra šalių veikla informacijos saugumo, bei keitimasis informacija ir patirtimi.	TREND.az	ICT; Cyber; CyberSEC; ValstybėsRemiamosTemos; IFI; GEO; AZ;
07-09	AZ PREZ pasirašė dekretą dėl elektroninės konkurencijos informacinės sistemos sukūrimo . Su sistema bus lengviau priimti ir nagrinėti vartotojų ir rinkos subjektų prašymus (peticijas), susijusius su konkurencija ir vartotojų apsauga. Ji taip pat leis realiu laiku gauti reikiamus dokumentus ar informaciją iš kitų valstybės įstaigų (institucijų), pateikti sprendimus ir informaciją elektroniniu būdu.	TREND.az;	VersloAplinka; ICT; eGOV; ValstybėsRemiamosTemos; GalimaiSektinasPVZ; AZ;
07-17	TM netikėtai atblokavo 3 mlrd. IP adresų . Nuo liepos pradžios Turkmėnistane stebimas iki šiol beprecedentinis interneto blokavimo atlaisvinimas – įvairių šalies regionų vartotojai praneša kad 2 pagrindinių interneto tiekėjų – „Turkmentelekom“ ir „Ašchabado telefonijos tinklas“ - vartotojams tapo prieinami turinio pristatymo tinklai (CDN), svetainės ir pan. ir bendroje sumoje vartotojams tapo prieinami ~3 mlrd. anksčiau blokuotų IP adresų. Nepriklausoma spauda kelia 3 pagrindines netikėto atlaisvinimo priežastis. 1 versija (mažiausiai tikėtina) – JT GS vizitas Turkmėnistane. Pirmieji interneto „atblokavimo“ pranešimai pasirodė 07-03, t.y. JT GS vizito išvakarėse. Tačiau JT GS iš šalies išvyko 07-06., o internetas kol kas ir toliau prieinamas (ir ne tik sostinėje)- paprastai tokių aukštų svečių atveju TM valdžia „įjungia“ internetą viešbutyje, kur svečiai apsistoję, arba geriausiu atveju sostinėje, kol vyksta vizitas, tačiau po vizito viskas „grįžta į savo vietas“. 2 versija (tikėtina) – „atlaisvinimas“ įvyko kaip tik po Valstybinio saugumo tarybos posėdžio ir keliamą versija, kad TM prezidentas to susitikimo metu davė nurodymus nuimti kai kuriuos „beprasmiškus“ interneto ribojimus. Tačiau ir toliau išlieka soc.tinklų ir kitų domenų blokavimai, o vienintelė šalyje mobilių internetą teikianti bendrovė jokių „atlaisvinimų“ nesuteikė. 3 versija (labiausiai tikėtina) – spec.tarnybos ir ryšių operatoriai testuoja naujo tiekėjo ugniasienę ir taip vykdo taip vadinamus maksimalios apkrovos testus, t.y. programos galimybes efektyviai dirbti esant maksimaliai apkrovai.	TURKMENNEWS.com	ICT; Cyber; CyberSec; SituacijaRinkoje; TM;
	„Žalioji“ energetika, eko-verslai	↑ i pradžia ↑	
07-02	V. Dagilio susitikime su AZ Ekonomikos ministro pavaduotoju Sahib Məmmədov UAB „Infradeal“ pristatė atsinaujinančių šaltinių komplekso panaudojimo AZ pramonei viziją .	AZ.mfa.lt	ŽaliojiEnergetika; AIEŠ; PotencialiGalimybėDalyvauti; ValstybėsRemiamosTemos; LT; AZ;
07-04	AZ energetikos ministerija, ES ir Pasaulio bankas WB susivienijo, kad sustiprintų dialogą dėl Energijos vartojimo efektyvumo fondo veiklos struktūros ir veiklos bei pagrindinių Nacionalinės renovacijos programos (NRP) veiksmų plano dėl privačių ir viešųjų pastatų Azerbaidžane renovacijos veiksmų plano pagal AZ skubios techninės pagalbos priemonės AZTAF programą. Pagal šią programą remiamas energijos vartojimo efektyvumo (EVE) fondo veiklos įgyvendinimas, EVE politikos aplinkos stiprinimas ir investavimo į EVE intervencijas galimybių nustatymas, programa padeda AZ vyriausybei parengti išsamų veiksmų, skirtų privačių ir viešųjų pastatų renovacijai remti, siekiant pagerinti jų energinį naudingumą, rinkinį.	TREND.az	EkoVerslai; EnergetikosEfektyvumas; ValstybėsRemiamosTemos; GalimiKonkursai; ErdvėEkspertams; IFI; WB; EU; AZ;
07-11	AZ el.tinklų operatorius "Azerishig" paleidinėja 104 įkrovimo stotis elektromobiliams . AZ sausumos transporto agentūros AYNA pirmininkas Anaras Rzajevassakė, kad iki COP29 renginio į Baku bus pristatyta ir pradėta eksploatuoti 160 naujų elektrobuses .	TREND.az	EkoVerslai; Elektromobiliai; ValstybėsRemiamosTemos; GalimiKonkursai; IFI; UN; AZ;

DATA MM-DD	PATEIKIAMOS INFORMACIJOS APIBENDRINIMAS	PASTABOS	Kategorijos (tags)*
07-15	Paskelbti el. energijos gamybos iš atsinaujinančių energijos šaltinių kiekiai: nuo 2024 m. sausį-birželį viršijo 2,032 mlrd. kWh . Hidroelektrinės pagamino 1,581 mlrd. kWh, vėjo jėgainės – 29,7 mln. kWh, saulės elektrinės – 286,6 mln. kWh, kietųjų buitinių atliekų gamykla – 135 mln. kWh. Atsinaujinančios energetikos dalis bendroje elektros gamyboje siekė 15%.	TREND.az	ŽaliojiEnergetika; AIEŠ; Ekologija; ValstybėsRemiamosTemos; AZ;
07-16	Pasak Tarptautinės finansų korporacijos IFC Europos regiono direktorės Ines Rocha, IFC pasirengusi remti AZ pereinant prie mažo anglies dioksido kiekio technologijų : sparti dekarbonizacija bus labai svarbi norint išlikti konkurencingiems pasaulio ekonomikoje ir užtikrinti tvarią ateitį; pagal AZ energetikos ministerijos, Pasaulio banko WB ir IFC paskelbtą jūrinio vėjo energijos planą, AZ iki 2040 m. gali įrengti 7 GWt jūros vėjo energijos; IFC turi geras galimybes bendradarbiauti su AZ plėtojant jo atsinaujinančiosios energijos potencialą, įskaitant saulės ir sausumos bei jūros vėjo energiją.	TREND.az	ŽaliojiEnergetika; AIEŠ; Ekologija; PotencialiGalimybėDalyvauti; IFI; WB; IFC; AZ;
07-16	Jungtinėse Tautose pristatyta IV-tą savanoriška nacionalinė AZ SVT įgyvendinimo apžvalga : pabrėžta žymi AZ pažanga per pastarąjį dešimtmetį – minimalus atlyginimas beveik patrigubėjo, vidutinis mėnesinis atlyginimas padvigubėjo, minimalios pensijos padidėjo 2,4 karto; nušviesta rimta minų problema, su kuria susiduria AZ; pabrėžtas AZ įsipareigojimas kovoti su klimato kaita: iki 2026 m. padidinti atsinaujinančių energijos išteklių dalį iki 24%, iki 2030 m. šią dalį padidinti iki 30%, įsipareigojant iki 2050 m. sumažinti šiltnamio efektą sukeliančių dujų išmetimą 40%, palyginti su 1990 m. lygiu.	REPORT.az	ŽaliojiEnergetika; ValstybėsRemiamosTemos; ErvėEkspertams; PotencialūsKonkursai; AZ;
07-18	Atsinaujinančių energijos šaltinių ir atsinaujinančios energijos objektų integravimo į AZ energetikos sistemą proceso finansavimą aptarė "Azerenergi OJSC" vadovybė ir Pasaulio banko WB ekspertai . Aptarė ir klausimus, susijusius su 500 kV "Navai" pastotės statyba ir naujomis elektros perdavimo linijomis.	TREND.az	EkoVerslai; AIEŠ; ŽaliojiEnergetika; PotencialiGalimybėDalyvauti; GalimiKonkursai; IFI; WB; AZ;
07-19	Rėminės konvencijos vykdomasis sekretorius Simon Stiell priminė, kad tik 15 šalių teturi nacionalinius prisitaikymo prie klimato kaitos planus , ir tai yra labai mažai. Jo nuomone, šia kryptimi reikia imtis daugiau veiksmų.	TREND.az	EkoVerslai; ErdvėEkspertams; GalimaiSėkmingasPVZ; IFI; UN; AZ;
07-25	pasak AZ Energetikos ministerijos, AZ iškeltas tikslas - iki 2030 m. pasiekti 30% atsinaujinančių energijos išteklių (AEI) sudarytų šalies energetikoje - gali būti pasiektas anksčiau: 2027 m. AEI dalis gali pasiekti 32,6%, o iki 2030 m. – 34,6% .	TREND.az	ŽaliojiEnergetika; AIEŠ; Ekologija; AZ;
07-25	Azerbaidžane paleista unikali 100 kW Boyukshor plūduriuojanti saulės elektrinė – dalis Azijos Vystymosi Banko ADB regioninės plaukiojančios saulės energetikos programos, apimančios AZ, Kirgiziją ir Afganistaną. "Gamma Solutions", veikianti maždaug 20-yje šalių, gali pasigirti daugiau nei 50 atsinaujinančios energijos projektų, įskaitant fotovoltinius ir vėjo jėgainių parkus visame pasaulyje.	TREND.az;	AIEŠ; ŽaliojiEnergetika; PotencialiGalimybėDalyvauti; IFI; ADB; AZ; KYRG; AFG;
07-25	Net ir optimistiškiausiu atveju centriniai AZ rajonai susidurs su vandens trūkumu , prognozavo NL spec.pasiuntinė vandens klausimais Meike van Ginneken , psirengimo COP29 proga atvykusi į AZ, ir kalbėdama ADA universitete.	APA.az;	VandensValdymas; EkoVerslai; VBprj; ErdvėEkspertams; Dvišalika; NL; AZ; ;
Švietimo, mokslo tyrimų verslas			↑ į pradžia ↑
07-23	AZ nacionalinis gynybos universitetas su Kinijos liaudies išlaisvinimo armijos karo mokslų akademijos delegacija aptarė dabartinę AZ ir CN bendradarbiavimo karinio švietimo srityje padėtį ir pažangą , įvertino sėkmingą AZ armijos kariškių mokymąsi Kinijoje	TREND.az	ŠvietimoVerslas; GynybosPramonė; GalimaiSėkmingasPVZ; CN; AZ;
Transporto priemonių gamyba			
07-02	AZ ir Kinijos "BYD Company Limited" pasirašė susitarimą, kuris numato elektrinių autobusų pirkimą, jų priežiūrą ir gamybos sukūrimą bei lokalizavimą Azerbaidžane . Susitarimu siekiama plėtoti AZ elektrotransporto infrastruktūrą, didinti keleivių komfortą, gerinti šalies aplinką. Nuo 2026 m. bendradarbiavimas apims mažo tonažo elektrinių sunkvežimių, komunalinių transporto priemonių ir elektrinių lengvųjų automobilių gamybą. Nuo 2028 m. dėmesys bus sutelktas į el.baterijų surinkimą. Tam planuojama papildomai investuoti ~60 mln. USD per būsimą bendrą įmonę. Įmonė "BakuBus" iki 10-31 (t.y. iki COP29) iš BYD įsigis 160 elektrinių autobusų ir 100 įkroviklių.	TREND.az	Pramonė; TransportoPriemoniųGamyba; Elektromobiliai; ParamaVerslui; ValstybėsRemiamosTemos; ; PotencialiGalimybėDalyvauti; EkoVerslai; CN; AZ;

DATA MM-DD	PATEIKIAMOS INFORMACIJOS APIBENDRINIMAS	PASTABOS	Kategorijos (tags)*
07-31	Ekonominių zonų plėtros agentūra IZIA informavo, kad "Eel Electric LLC", Agdamo pramoninio parko įmonė, kuri specializuojasi elektros paskirstymo įrangos ir lizdų srityje, pradės gaminti elektrinius auto įkroviklius. Šiuo metu vyksta įrangos iš TR ir Europos šalių montavimas.	TREND.az	Pramonė; TransportoPriemoniųGamyba; Elektromobiliai; ParamaVerslui; ValstybėsRemiamosTemos;; ES; TR; AZ;
	Kosmoso verslas, astronautika	↑ i pradžia ↑	
07-03	AZ kosmoso agentūra Azercosmos ir "ChineseStar.vision" kompanija pasirašė MoU , kuriame numatytas strateginis bendradarbiavimas bendrai kuriant ir taikant algoritmus palydovų ir orbitiniams bandymams, naudojant "Star.vision" sukurtus dirbtinio intelekto sprendimus.	TREND.az	Kosmosas; ICT; Ryšiai; GalimaiSektinasPVZ; CN; AZ;
07-17	Izraelio regioninio bendradarbiavimo ministro David Amsalem susitikime su AZ skaitmeninės plėtros ir transporto ministru Rašadu Nabijevu buvo aptarti AZ-IL inovacijų, kosmoso ir aviacijos bendradarbiavimo klausimai.	REPORT.az	Kosmosas; ICT; Ryšiai; Inovacijos; GalimaiSektinasPVZ; Dvišalika; IL; AZ;
	Inovatyvios/įdomios paramos verslui, koordinavimo, reguliavimo ar bendradarbiavimo pvz.	↑ i pradžia ↑	
07-05	TM vyriausybės posėdyje TM UR ministras pristatė bendradarbiavimo plėtros galimybes su ES šalimis: HU, CZ, RO, SK ir PL. Kalbant apie Lenkiją, ministras pristatė PL prašymą išnagrinėti galimybę atidaryti TM konsulatą Varšuvoje. 2024 m. IV ketv. į Varšuvą vyks oficiali delegacija, kuri be kita ko, nagrinės ir konsulato atidarymo galimybes (TM neturi ambasados Lenkijoje). Su kuo susijęs toks prašymas nepranešama, bet manoma, kad tai susiję su darbo migrantais į PL, kuri tapo viena pagrindinių šalių darbo migrantams iš TM.	AZATHABAR.com	KitiŽaidėjaiRinkoje; GalimaiSektinasPVZ; Tendencijos; PL; TM;
07-25	Baku įvyko AZ ir Serbijos tarpvyriausybinių komisijos posėdis (dar, dar, dar, dar, dar, dar).	APA.az;	EkonominioBendradarbiavimoSkatinimas; ŽŪ.; GalimaiSektinasPVZ; Dvišalika; SRB; AZ;
	5. LIETUVOS EKONOMINIAM SAUGUMUI AKTUALI INFORMACIJA (energetika, chemijos pramonė, gynybos pramonė, transportas)	↑ i pradžia ↑	
	Nafta	↑ i pradžia ↑	
07-02	Pastebėta, kad Rusijos "Russneft" iš savo struktūros pašalino įmones, turinčias turto Azerbaidžane. "Russneft Public Joint Stock Company" atnaujino savo susijusių subjektų sąrašą, išskyrus įmones, kurios kontroliuoja turtą AZ. Pažymėtina, kad "Russneft PJSC" nutraukė ryšius su "British Virgin GEA Holdings Ltd", kuri dalyvavo keliose sutartyse su AZ valstybine naftos bendrove SOCAR. Atsisakiusi savo turto Azerbaidžane, "Russneft" šioje šalyje nebeturi jokio gamybinio turto. "Russneft" veiksmai gali būti susiję su tarptautinėmis sankcijomis jos vadovybei.	TREND.az	Nafta, Karas; Dvišalika; Sankcijos; RU; AZ;
07-10	Energetikos informacijos administracija EIA prie JAV Energetikos departamento paskelbė vidutinę dienos naftos ir kitų skystųjų angliavandenilių gavybą Azerbaidžane 2024 m. būsiant 610 tūkst. barelių ir 2025 m. - 660 tūkst. barelių. Pernai šis rodiklis buvo 620 tūkst. barelių/dieną, o 2019 m. – 780 tūkst. bar/dieną.	APA.az	Nafta; Dujos; Energetika; Tendencijos; Vertinimai; PotencialiGalimybėDiversifikacijai; AZ;
	Dujos	↑ i pradžia ↑	
07-03	UA Prez V. Zelenskis interviu "Bloomberg TV": svarstomi alternatyvūs žingsniai, kaip galėtume panaudoti dujotiekį su kitu dujų tiekėju – kita šalimi. Vyksta derybos. (...) Vienas iš šiuo metu svarstomų pasiūlymų - pakeisti rusiškas dujas tiekimu iš Azerbaidžano	TURAN.az	Dujos, Energetika; Karas; PotencialiGalimybėDiversifikacijai; UA; AZ;
07-10	AZ energetikos ministras P. Šahbazovas paskelbė, kad š.m. sausį-birželį iš AZ į Europą buvo eksportuota apie 6,4 mlrd. m³ dujų , į TR 5 mlrd. m ³ dujų, į GEO – ~1,3 mlrd.m ³ . Per 6 mėn. dujų pardavimai užsienyje, palyginti su atitinkamu pernai, išaugo ~6%.	APA.az	Dujos, Energetika; PotencialiGalimybėDiversifikacijai; GEO; TR; EU; AZ;
07-16	Turkija svarsto galimybę bendradarbiauti su AZ valstybine naftos bendrove SOCAR ir padidinti dujų tiekimo apimtį į Bulgariją iki 10 mlrd. m³/metus , tačiau nori garantijų dėl paklausos iš Europos.	AZERNEWS.com	Dujos, LNG; Energetika; GalimaiSektinasPVZ;; Dvišalika; TR; AZ;
07-18	AZ PREZ Oksfordšyre dalyvavo 4-ajame Europos Politinės Bendrijos EPC aukščiausiojo lygio susitikime. Kalbėdamas apskrito stalo diskusijoje energetikos ir susisiekimo klausimais , I. Aliyevs sakė, kad 2027 m. pabaigos AZ suplanavo padvigubinti dujų tiekimą Europai ir AZ Juda šio tikslo link - jei 2021 m. AZ dujų tiekimas į Europą buvo 8 bcm, šiais metais jis bus beveik 13 bcm; bendras dujų eksportas 2021 m. buvo 18 bcm, šiemet jis bus 25 bcm, ir daugiau nei pusė	TREND.az; APA.az;	Dujos, Energetika; EnergetikosKoridoriai; PotencialiGalimybėDiversifikacijai; AZ;

DATA MM-DD	PATEIKIAMOS INFORMACIJOS APIBENDRINIMAS	PASTABOS	Kategorijos (tags)*
	atiteks Europai... „Tai yra didžiulė atsakomybė, ir, žinoma, mes stengiamės padaryti viską, kad galėtume įgyvendinti savo įsipareigojimą iki 2027 m. į ES pateikti 20 mlrd. m ³ . Vizito metu AZ prezidentas susitiko su daugelio šalių vadovais, tame tarpe ir su LT Prezidentu Gitanu Nausėda .		
07-26	šaltinis iš AZ GOV: " SOCAR Trading " nuo praėjusių metų Pakistano pusės prašymu teikia suskystintas gamtines dujas iš trečiųjų šalių palankiomis kainomis . Šįmet SOCAR planuoja pradėti tiekti keletą paklausių naftos produktų (iš kitų valstybių, ne iš AZ) į Pakistaną.	TREND.az	Dujos, LNG; Energetika; GalimaiSektinasPVZ;; Dvišalika; PAK; AZ;
07-31	susitikime su Turkijos energetikos ir gamtinių išteklių ministru A. Bayraktaru TM PREZidentas Berdimuhamedovas dar kartą patvirtino TM pasiryžimą stiprinti energetinius ryšius su Tūrikiye. Jis pabrėžė didžiulį bendradarbiavimo plėtros potencialą energetikos, kasybos, transporto, žemės ūkio ir investicijų srityse ; pridūrė, kad šiuo metu vienas svarbiausių klausimų yra TM dujų transportavimas į TR, o vėliau ir į Europos šalis . Aptarta kombinuoto ciklo elektrinės statyba TM Kaspijos jūros pakrantėje. Bayraktar pareiškė, kad TR ir TM siekia, kad per ateinančius 20 m. metinė prekybos dujomis apimtis būtų 15 bcm . Kad pasiektų šį kiekį, abiem tautoms "reikia vamzdyno", tačiau kol kas jos naudosis esama infrastruktūra, su 2 bcm pralaidumu.	NEWSCENTRALASI A.net	Dujos, Energetika; PotencialiGalimybėDalyvauti; ValstybeiIšdomiosTemos; EU; TR; TM;
08-01	AZ valstybinė naftos bendrovė SOCAR pradėjo tiekti dujas į Slovėniją , pagal 07-17 pasirašytą SOCAR ir didžiausios Slovėnijos gamtinių dujų rinkos bendrovės "Geoplin" pasirašytą memorandumą dėl bendradarbiavimo plėtros dujų tiekimo srityje. Šalia TR, GEO, ITA, HEL, BUL, ROM, HUN ir SRB, Slovėnija tampa 9-tąja šalimi, perkančia AZ dujas.	REPORT.az	Dujos, Energetika; PotencialiGalimybėDiversifikacijai; KitiŽaidėjaiRinkoje; GalimaiSektinasPVZ; AZ; SI;
07-02	TM ambasadorius apvalaus stalo susitikime Briuselyje dėl energetinio bendradarbiavimo pristatė TM energetinę politiką, pabrėždamas TM įsipareigojimus diversifikuoti energetikos sektorių ir plėtoti atsinaujinančią energetiką , pat pabrėžė didelį TM saulės energijos potencialą ir pastangas sumažinti metano išmetimą į atmosferą, paminėjo 100MW saulės energijos elektrinės statybos darbus ir hibridinės 10MW galios elektrinės paleidimą. Susitikimą moderavo <i>Brussels Energy Club</i> vadovas, dalyvavo CA šalių ir Mongolijos ambasadoriai bei Europos energetinių kompanijų ir tyrimų institutų atstovai, jo metu priimtas pareiškimas dėl poreikio „to develop sustainable energy partnership“ tarp ES ir CA šalių bei Mongolijos.	TURKMENPORTAL.com	Energetika; Dujos; ŽaliojiEnergetika; PotencialiGalimybėDiversifikacijai; PotencialiGalimybėDalyvauti; IFI; EU; CentrinėAzija; MNG; TM;
07-25	Pagal 2024 m. I pusmečio duomenis, TM užėmė I-mą vietą tarp gamtinių dujų j Kiniją eksportuotojų – patiekė už 4,81 mlrd. USD . II-je vietoje – RU, su 3,97 mlrd. USD, III-ias tiekėjas - Mianmaras (679 mln. USD).	ORG-TRKMENISTAN.com	Dujos; KitiŽaidėjaiRinkoje; Karas; PotencialiGalimybėDiversifikacijai; CN; TM;
	Geležinkeliai (pagal SusMin ir LitRail prašymą – atskirai nuo kitos logistikos)	↑ į pradžia ↑	
07-03	komentuodamas I. Alijevo ir Xi Jinping susitikimą Astanoje, AZ URM atstovas spaudai A. Hadžizadė: AZ ir Kinijos politiniai santykiai yra aukščiausio lygio per visą savo istoriją; susitikimo metu AZ ir CN valstybių vadovai nusprendė pakelti šalių santykius į kokybiškai naują strateginės partnerystės lygį, grindžiamą abipusės pagarbos, lygybės, pasitikėjimo, abipusės paramos, abipusės naudos ir bendradarbiavimo principais, ir priėmė Bendrą deklaraciją dėl strateginės partnerystės sukūrimo; pasirašyti Susitarimo memorandumas dėl Kaspijos jūros regiono tarptautinių transporto maršrutų, skirtų Kinija-Europa geležinkelio ekspresui, plėtros ", "Azerbaidžano ekonomikos ministerijos ir Kinijos nacionalinės plėtros ir reformų komisijos susitarimo memorandumas dėl bendro spartesnio bendradarbiavimo plano, skirto "Viena juosta, vienas kelias".	TREND.az	Transportas; Geležinkeliai; CN CentrinėAzija; AZ
07-15	Rovšan Rustamov, " Azerbaijan Railways " pirmininkas priėmė Kinijos geležinkelių valstybinės korporacijos gen. dir. pavaduotojo Sun Suyude delegaciją . Pabrėžta, kad pastaraisiais mėnesiais vyko intensyvūs AZ ir CN geležinkelių, taip pat uostų ir logistikos bendrovių susitikimai, siekiant padidinti krovinių gabenimą Viduriniuoju Koridoriumi.	APA.az	Transportas; Geležinkeliai; Karas; KitiŽaidėjaiRinkoje; CN; AZ;

DATA MM-DD	PATEIKIAMOS INFORMACIJOS APIBENDRINIMAS	PASTABOS	Kategorijos (tags)*
07-30	UAB "Turkmėnistanos transporto ir logistikos centras" ir Kazachstano logistikos kompanija UAB "KTZ Express" sėkmingai išbandė naują konteinerinio traukinio maršrutą, jungiantį CN, KZ, TM ir Iraną. Pirmasis traukinys, gabenęs 45 automobilių dalių konteinerius, važiuo maršrutu iš Siano (CN) į Teheraną (IRN) per Altynkol ir Bolashak (KZ) bei Etrek (TM). grįžtamasis traukinys, pakrautas gipso miltelių konteineriais konteineriais, tuo pačiu koridoriumi pajudėjo iš Kum (IRN) į Yiwu (CN). Visa kelionė iš Kinijos į Iraną truko 15 dienų.	NEWSCENTRALASIA.net	Transportas; VersloAplinka; TransportoKoridoriai; Geležinkeliai; Karas; Tendencijos; CN; KZ; TM; IRN;
	Kitas transportas, logistika	↑ į pradžia ↑	
07-03	prieš oficialų Šanchajaus bendradarbiavimo organizacijos (ŠBO) viršūnių susitikimo atidarymą Astanoje I. Alijevas susitiko su V. Putinu. V. Putinas: atkreipė dėmesį į pozityvią dvišalių santykių raidą (prekybos apyvarta >5 mlrd. UED, tiesioginės RU investicijos į AZ ekonomiką - 4,3–4,5 mlrd. USD, 2024 I pusmetį – 13% augimas; pabrėžė infrastruktūros, t. y. Šiaurės–Pietų koridoriaus planus ; paminėjo energetiką ir pramonės bendradarbiavimo sritis, priminė, kad veikiama 2022 m. pabaigos susitarimu. Alijevas: džiaugėsi, kad auga savitarpio atsiskaitymai nac. valiutomis: AZ eksportui į RU jau siekia daugiau nei 70%, RU eksportui į AZ - apie 50%; atkreipė dėmesį į teigiamus pokyčius projekte North-South , teigė esąs pasiryžęs plėsti koridoriaus infrastruktūrą AZ teritorijoje.	TREND.az; APA.az; TURAN.az	TransportoKoridoriai; Tendencijos; Karas; Energetika; FinTech; Investicijos; RU; IRN; AZ
07-04	I. Alijevas „Šanchajus Plus" susitikime Kazachstane: Susisiekimas Rytų–Vakarų ir Šiaurės–Pietų transporto koridoriais yra svarbi bendradarbiavimo sritis. AZ investicijų dėka metinis geležinkelio Baku–Tbilisis–Karsas krovos pajėgumas padidėjo nuo 1 mln.t iki 5 mln.t. Bendradarbiaujame su šalimis partnerėmis, kad užtikrintume Viduriniojo Koridoriaus skaitmeninimą. AZ siekia padidinti Aliato tarptautinio jūrų prekybos uosto metinį pajėgumą nuo 15 mln.t iki 25 mln.t. Šiaurės–Pietų koridoriaus AZ atkarpos geležinkelio ir greitkelių infrastruktūra yra parengta ir sėkmingai veikia. Šiuo metu stengiamės jį išplėsti iki 15 mln.t ir vėliau, esant poreikiui, iki 30 mln.t krovinų per metus(visa IA kalba).	TREND.az	TransportoKoridoriai; Geležinkeliai; Tendencijos; Karas; ICT; JūrųTransportas; Siatyba; RU; IRN; GEO; CAzija; AZ;
07-15	2024 m. sausio–gegužės mėnesiais per AZ teritoriją einančiais transporto koridoriais pervežtų krovinių kiekis sudarė 13648,4 tūkst.t.: 6 227,4 tūkst.t (45,6% krovinių) pervežta geležinkeliu , 4 245,2 tūkst.t (31,1%) – kelių transportu, 3 175,8 tūkst.t (23,3%) – jūrų transportu. „59,5% arba 8 124,3 tūkst.t krovinių, gabenamų koridoriais, sudarė tranzitiniai kroviniai" – teigia AZ statistikos komitetas.	TREND.az	TransportoKoridoriai; Karas; AZ;
07-30	TM Valstybės muitinės tarnyba koordinuoja iniciatyvą taikant vieno langelio sistemą, skirtą eksporto ir importo operacijoms, taip supaprastindama procesą įmonėms, per centrinį interneto portalą "Vieno langelio sistema eksporto ir importo operacijoms" . 16 ministerijų ir jų 22 departamentai bendradarbiauja per "Vieno langelio" sistemą, išduodami elektronines licencijas, sertifikatus ir leidimus sieną kertančioms prekėms ir transporto priemonėms. Valstybinės muitinės tarnybos duomenimis, įdiegus vieno langelio sistemą eksporto ir importo operacijoms TM prekybos su kaimyninėmis šalimis apyvarta išaugo . 2024 m. I pusmetį, palyginti su tuo pačiu laikotarpiu pernai, prekyba su Iranu padidėjo 35%, su Afganistanu – 27%, su Uzbekistanu – 19%.	TRADEBRIDGE.gov.tm; CUSTOMS.gov.tm;	Transportas; Skaitmenizacija; KitiŽaidėjaiRinkoje; SituacijaRinkoje; TM;
	Gynybos ir saugos pramonė	↑ į pradžia ↑	
07-04	Belgija skyrė 250 000 EUR Azerbaidžanui išminavimo veikloms atgautose teritorijose remti, apie ką iškilmingai paskelbė ceremonijoje Briuselyje.	TREND.az;	ValstybėsRemiamosKryptys; IšminavimoVerslai; ErdvėEkspertams; KitiŽaidėjaiRinkoje; PotencialiGalimybėDalyvauti; BE; AZ;
07-16	AZ gynybos pramonės ministro Vugaro Mustafajevio delegacija su darbo vizitu Minske , BY valstybinės karinės pramonės institucijos pirmininko Dmitrijaus Pantuso kvietimu, su juo aptarė dabartinį dviejų draugiškų šalių bendradarbiavimą karinėje-techninėje srityje, įskaitant būsimų santykių plėtojimo perspektyvas, bei pasikeitė nuomonėmis interesų klausimais, susipažino su gamybos procesu keliose BY įmonėse.	TREND.az;	KitiŽaidėjaiRinkoje; Karas; BY; AZ;

DATA MM-DD	PATEIKIAMOS INFORMACIJOS APIBENDRINIMAS	PASTABOS	Kategorijos (tags)*
07-18	V.Dagilis dalyvavo dok.filmo apie ANAMA veiklą premjeroje, susitiko su ANAMA vadovybe (derinamas LT dalyvavimas humanitarinio išminavimo veiklose VB projekto būdu).	AZ.mfa.lt	ValstybėsRemiamosKryptys; IšminavimoVerslai; ErdvėEkspertams; VerslasIrVB; PotencialiGalimybėDalyvauti; PotencialūsKonkursai; IFI; UN; LT; AZ;
07-19	AZ Elektroninio saugumo tarnyba ESS perspėjo vartotojus apie pasaulinę įrenginių su "Windows 10" operacine sistema triktį. Pranešama, kad ji neturėjo įtakos H. Alijevo tarptautinio oro uosto funkcijoms . Oro uosto veikla valdoma per "Amadeus" sistemą, ir užtikrina nuolatinį funkcionalumą, gedimas nesutrikdė daugumos oro linijų, skraidančių iš H. Alijevo tarptautinio oro uosto, veiklos [skaityk - skrydžių trikdžių buvo].	TREND.az; MENAFM.co; REPORT.az	SituacijaRinkoje; VersloAplinka; CyberSec; ICT; Logistika; PotencialiGalimybėDalyvauti; AZ;
07-24	Pasak AZ elektroninio saugumo tarnybos ESS, susitikime su Kirgizijos skaitmeninės plėtros viceministro Klim Omelčenko delegacija aptarta AZ patirtis kuriant nacionalinę CERT tarnybą ir užmezgant bendradarbiavimą su tarptautinėmis organizacijomis, taip pat kibernetinio saugumo institucijų bendradarbiavimo galimybės, keitimasis informacija ir žmogiškųjų išteklių pajėgumų didinimas. Diskusijose taip pat dalyvavo Pasaulio banko WB ir Tarptautinės telekomunikacijų sąjungos ITU atstovai.	TREND.az;	Cyber; CyberSec; ICT; KitiŽaidėjaiRinkoje; GalimaiSektinasPVZ; PotencialiGalimybėDalyvauti; IFI; KYZ; UN; ITU; AZ;
07-24	ANAMA susitiko su UNDP atstovais: diskutavo dėl Center of International Excellence in Mine Action įsteigimo Azerbaidžane ir išteklių didinimo, taip pat keitimosi žiniomis ir įgūdžiais šia kryptimi išplėtimo.	TREND.az;	ValstybėsRemiamosKryptys; IšminavimoVerslai; ErdvėEkspertams; KitiŽaidėjaiRinkoje; VerslasIrVB; PotencialiGalimybėDalyvauti; PotencialūsKonkursai; IFI; UN; AZ;
	6. KITA EKONOMINIAM BENDRADARBIAVIMUI AKTUALI INFORMACIJA (ryšiai, aplinka, statybos, sunkioji pramonė, ž.ū., kt.)	↑ į pradžia ↑	
	Sunkioji pramonė	↑ į pradžia ↑	
07-17	Baku laivų statykloje pastatytas tanklaivis "Zangilan" pabaigė savo pirmąjį reisą iš Turkmenijos uosto Aladžos ir į AZ Sangachalo jūrų uostą pristatė neapdorotos naftos partiją iš TM tolesniam tranzitui (naftotiekiu Baku–Tbilis–Ceyhanas).	TREND.az	LaivųStatyba; SunkiojiPramonė; Logistika; Nafta; Karas; TransportoPriemoniųGamyba; PotencialiGalimybėDiversifikacijai; EnergetikoKoridoriai; TM; AZ;
	Žemės ūkis	↑ į pradžia ↑	
07-17	AZ Žemės ūkio ministerijos birželio leidinukas – prisegtas	ATM.gov.az	ŽemėsŪkis; Tendencijos; ErdvėEkspertams; VBprj; ValstybėsRemiamosTemos; AZ;
	7. LIETUVOS TURIZMO SEKTORIUI AKTUALI INFORMACIJA (turizmas, HORECA, reisai)	↑ į pradžia ↑	
07-16	paskelbta, kad pagal 07-03 priimtą AZ ir CN bendrą deklaraciją „dėl strateginės partnerystės sukūrimo“, CN piliečiai galės lankytis Azerbaidžane be vizų tris kartus per metus .	TREND.az	Turizmas; Dvišalika; CN; AZ;
08-02	AZ PREZ I. Alijevas pasirašė įsaką dėl „Turizmo ir rekreacinių zonų valdymo ir plėtros centro“ prie AZ valstybinės turizmo agentūros įsteigimo – pirmiausia jo veikla bus nukreipta turizmo vystymui atgautose teritorijose.	REORT.az	Transportas; Turizmas; ValstybėsRemiamosTemos; AtgautosTeritorijos; ErdvėEkspertams; VBprj; AZ; ;

*-Jei kategorijoje (tags) „TM“ (Turkmenistanas) ar „AZ“ (Azerbaidžanas) nenurodyti, ty., tai ta eilutė - apie Azerbaidžaną.

Naudojami sutrumpinimai: LT – Lietuva, AZ - Azerbaidžanas, NAR – Azerbaidžano Respublikos Nachičevanės Autonominė Respublika; TM- Turkmenistanas, TR-Turkija; GE/GEO -Sakartvelas, AM – Armėnija, KZ – Kazachstanas; TJ – Tadžikistanas, UZB – Uzbekistanas; RU-Rusija, CN-Kinija, GB/UK – Jungtinė D.Britanijos ir Š.Airijos Karalystė; ir kt. ISO 3166 Alpha-2 arba Alpha-3 valstybių kodai;

ES/EU - Europos Sąjunga, EU COM/EK - Europos Sąjungos Komisija; NVS – Nepriklausomų Valstybių Sąjunga;

d.v.-darbo vieta; d.u. – darbo užmokestis; ž.ū. – žemės ūkis; BVP – bendrasis vidaus produktas, MVJ – mažos ir vidutinės įmonės; URM – užsienio reikalų ministerija. IFI – International Financial Institutions; ICT – informacinių technologijų ir telekomunikacijų sritys; AEŠ – atsinaujinantys energijos šaltiniai.

Sumas, nurodytas manatais, perskaičiuodami į eurus, naudojome kursą **1 EUR = 1,84025 AZN**, kai kurias sumas eurai ar JAV doleriais nurodėme tiesiogiai iš šaltinių.

Parengė ambasados Azerbaidžane ministras patarėjas,
Viktoras DAGILIS, +994 12 537 0407, viktoras.dagilis@urm.lt.